2

	КОМИТЕТ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ОХРАНЕ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

[image: 250px-Coat_of_Arms_of_Tatarstan]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫӉ МӘДӘНИ МИРАС ОБЪЕКТЛАРЫН САКЛАУ КОМИТЕТЫ

ПРИКАЗ                                                                           БОЕРЫК

	№

г. Казань

Об отказе во включении выявленных объектов культурного наследия «Полукаменный жилой дом, конец XIX в.» расположенный по адресу: Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Г. Тукая, д.9, лит. А, А1, А2., в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации

В соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73 ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской Федерации», Законом Республики Татарстан от 1 апреля 2005 года № 60-ЗРТ «Об объектах культурного наследия в Республики Татарстан», на основании заключения государственной историко-культурной экспертизы («Акт государственной историко-культурной экспертизы для обоснования принятия решения о целесообразности (нецелесообразности) включения выявленных объектов культурного наследия «Полукаменный жилой дом, конец XIX в.» расположенный по адресу: Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Г. Тукая, д.9, лит. А, А1, А2., в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации» от 02.02.2021), приказываю:

[bookmark: _GoBack]1. Отказать во включении в Единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации выявленного объекта культурного наследия «Полукаменный жилой дом, конец XIX в.» расположенный по адресу: Республика Татарстан, г. Чистополь, ул. Г. Тукая, д.9, лит. А, А1, А2.
2. Исключить объект из перечня выявленных объектов культурного наследия Республики Татарстан, представляющих историческую, научную, художественную или иную культурную ценность.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель										    И.Н. Гущин
image1.png